宜 宾 学 院 文 件
宜学院教[2017] 43 号

宜宾学院关于 2017 年

校级学科竞赛项目立项的决定

各教学单位：

为更好地培养学生创新意识、创新能力和团队协作精神，完善学生能

力培养平台，提高学生综合素质，实现学校培养创新型应用人才的目标。

根据《宜宾学院实践教学管理办法》（宜学院发[2016]12 号）、宜宾学院

《关于申报 2017 年学科竞赛项目的通知》（宜学院教[2017] 27 号）文

件要求，各二级学院进行了项目申报，经教务处审核，学校批准，确定

“教师教育专业学生微课教学大赛”、“第三届校园文化形象创意大赛”

等 14 个项目确定为 2017 年校级学科竞赛立项项目。现将有关事项通知

如下：

一、校级学科竞赛立项项目

详见宜宾学院 2017 年校级学科竞赛立项项目一览表（附件 1）。

二、工作要求

各单位应严格按照《宜宾学院实践教学管理办法》（宜学院发[2016]12

号）的要求，做好 2017 年校级学科竞赛各项工作。

1. 各项竞赛由教务处主办，申报单位承办。各单位要高度重视所承

担的竞赛项目，充分认识项目对专业建设、教学改革和人才培养的作用，

认真组织和开展所承担的项目，不断总结，不断改进竞赛方案，确保竞

赛效果。

2. 请各承办单位于竞赛举办 15 个工作日前将竞赛项目的详细实施

意见（竞赛目的、组织领导、竞赛形式与要求、竞赛时间安排、评奖、

注意事项等）报教务处实践教学管理科，由教务处发文实施。

3. 过程管理由承办单位负责，竞赛结束后及时向教务处提交获奖学

生信息表（附件 3）和建档资料；并按校级学科竞赛资料汇编（附件 2）

装订成册，承办单位盖章，交教务处实践教学管理科。

4. 2017 年校级学科竞赛立项项目的经费由学校划拨到承办单位包干

使用。各承办单位严格按学校财务管理制度和《宜宾学院实践教学管理

办法》（宜学院发[2016]12 号）的要求做好经费管理工作，保证专款专用。

学校将对经费使用情况进行检查。

5. 2017 年学科竞赛立项项目必须在 2017 年 12 月 5 日前执行完毕，

未完成单位，收回项目经费，且下年度学科竞赛不予立项。

6. 各教学单位要积极宣传和组织本单位的学生参加各项竞赛。

附件 1：宜宾学院 2017 年校级学科竞赛立项项目一览表

附件 2：校级学科竞赛建档资料目录

附件 3：校级学科竞赛获奖学生信息表

教 务 处

二○一七年三月三十一日

报：校领导

送：各二级学院、相关职能处室

宜宾学院教务处 2017 年 3 月 31 日 网发

宜宾学院 2017 年校级学科竞赛立项情况一览表

序号 竞赛项目名称 承办学院 项目负责人
划拨经

费（元）
备注

XKJS201701
宜宾学院第二届计算机

应用创新设计大赛
计算机学院 杨 强 8000

XKJS201702 大学生声乐大赛 音表学院 刘玉娇 10000

XKJS201703 校园定向运动比赛 体育学院 赵丽萍 8000

XKJS201704
第三届“生工杯”生物产

品商业计划赛
生工学院 徐 洲 7000

XKJS201705
宜宾学院第三届生物创

意大赛
生工学院 王 涛 8000

XKJS201706 第七届应用文写作竞赛 政管学院 刘永华 5000

XKJS201707
第五届外语文化节系列

竞赛活动
外语学院 赵亚玲 8000

XKJS201708
第三届校园文化形象创

意大赛
美艺学院

杨剑涛

韦小争
6000

XKJS201709
教师教育专业学生微课

教学大赛
教科学院 刘 伟 7000

XKJS201710 集体配乐诗文朗诵比赛 教科学院 何会宁 8000

XKJS201711 导游技能大赛 经管学院 邹良洁 6000

XKJS201712
宜宾学院第六届模拟法

庭竞赛
法学院 邓中文 10000

XKJS201713 社会工作实务设计大赛 法学院 陈世海 6000

XKJS201714 大学生文学作品大赛 文新学院 廖小勤 8000

合计 105000

附件 1

4

Yibin University

校级学科竞赛资料汇编

时 间 年度

竞赛名称

承办单位

项目负责人

联系电话

年 月 日

宜宾学院教务处

附件 2

5

_____年_______学院

校级学科竞赛项目资料目录

序号 材 料 名 称 备注

1 校级学科竞赛立项决定 纸质、Word 文档

2 竞赛实施方案 纸质、Word 文档

3 竞赛活动情况（文字说明、图片等）
纸质、Word 文档、

照片

4 竞赛获奖学生信息表（格式见附件 3） 纸质、Word 文档

5 竞赛表彰决定 纸质、Word 文档

6 竞赛简报 纸质、Word 文档

7 竞赛总结 纸质、Word 文档

8 竞赛经费使用情况 纸质、Excel 文档

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

6

附件 3：

宜宾学院校级学科竞赛获奖学生信息表

竞赛项目名称:

序号 学号 姓名 专业 班级 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

制表： 二级学院分管领导：

单位（公章）：

年 月 日